



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.03.21.01

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 2024.03.21.01, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20240205/0001-24, o(a) Sr(a). FRANCISCO NICLEZIO BEZERRA VIEIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SEC. MUN. INFRA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

72.379.662/0001-25 - A C BENICIO PINHEIRO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇUCAR CRISTAL 1 KG.	HUMAITA	350.0	PACOTE	5,35	5,30	1.855,00
2	ALHO KG	AJOS	5.0	KG	27,40	27,35	136,75
3	AMACIANTE PARA CARNE.	MAGGI	5.0	UNIDADE	9,70	9,65	48,25
4	BISCOITO POPULAR DOCE.	COELHO	40.0	PACOTE	6,92	6,85	274,00
5	BISCOITO POPULAR SALGADO.	COELHO	125.0	PACOTE	7,06	7,00	875,00
6	BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.	COELHO	250.0	PACOTE	7,87	7,80	1.950,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.	COELHO	250.0	PACOTE	7,03	7,00	1.750,00
8	CALDO DE CARNE..	MAGGI	100.0	UNIDADE	4,95	4,85	485,00
9	CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE	IN NATURA	12.0	KG	34,10	34,00	408,00
10	CARNE BOVINA MOÍDA	IN NATURA	25.0	KG	28,21	28,00	700,00
11	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	IN NATURA	40.0	KG	27,41	27,00	1.080,00
12	CEBOLA BRANCA...	IN NATURA	30.0	KG	7,41	7,30	219,00
13	CEBOLA ROXA	IN NATURA	20.0	KG	7,85	7,80	156,00
14	CENOURA	IN NATURA	24.0	KG	8,23	8,15	195,60
15	CHEIRO VERDE MAÇO	IN NATURA	80.0	MAÇOS	1,53	1,50	120,00
16	COLORAU.	DONA CLARA	15.0	PACOTE	2,05	2,00	30,00
17	CREME DE LEITE	ITALAC	50.0	UND	4,86	4,80	240,00
18	ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ.	COMUM	30.0	KG	47,24	47,20	1.416,00



19	EXTRATO DE TOMATE..	FUGGINA	20.0	UNIDADE	4,77	4,70	94,00
20	FARINHA DE MANDIOCA	AMARESCA	50.0	KG	6,83	6,80	340,00
21	FARINHA DE MILHO	CORINGA	50.0	PCT	3,10	3,00	150,00
22	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA	50.0	KG	7,55	7,50	375,00
23	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..	DONA BENTA	50.0	KG	7,48	7,40	370,00
24	FÉCULA DE MANDIOCA..	LOPES	70.0	KG	8,39	8,35	584,50
25	FEIJÃO DE CORDA 1 KG	AMARESCA	45.0	KG	10,35	10,30	463,50
26	FRANGO EM CORTES (PEITO)	REGINA	35.0	KG	26,63	26,50	927,50
27	LEITE EM PÓ 750G	NINHO NESTLE	65.0	PACOTE	31,76	31,70	2.060,50
28	LINGUIÇA CALABRESA.	SEARA	35.0	KG	34,55	34,50	1.207,50
29	MACARRÃO	GALO	100.0	PCT	5,73	5,70	570,00
30	MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G	PURO SABOR	15.0	UNIDADE	7,82	7,80	117,00
31	MILHO DE PIPOCA.	RAINHA	10.0	PACOTE	4,55	4,50	45,00
32	OLEO DE SOJA..	SOYA	80.0	UNIDADE	9,93	9,85	788,00
33	OVOS DE GALINHA.	ESTRELA	35.0	BANDEJA	27,19	27,10	948,50
34	PÃO PARA CACHORRO QUENTE.	PÃO BOM	50.0	PACOTE	10,51	10,45	522,50
35	PIMENTA DO REINO.	COMUM	6.0	PACOTE	24,11	24,00	144,00
36	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	FRAN	70.0	KG	13,71	13,65	955,50
37	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU	FRAN	70.0	KG	9,55	9,50	665,00
38	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA	FRAN	50.0	KG	9,33	9,30	465,00
39	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	FRAN	70.0	KG	8,51	8,50	595,00
40	PRESUNTO DE PERU.	SEARA	30.0	KG	54,52	54,40	1.632,00
41	QUEIJO COALHO.	WC	10.0	KG	34,20	34,10	341,00
42	QUEIJO TIPO MUSSARELA..	WC	50.0	KG	53,48	53,30	2.665,00
43	REFRIGERANTE SABOR COLA.	TOTAL SABOR	50.0	UNIDADE	12,91	12,80	640,00
44	REFRIGERANTE SABOR GUARANA.	TOTAL SABOR	40.0	UNIDADE	12,75	12,60	504,00
45	REFRIGERANTE SABOR LARANJA.	TOTAL SABOR	50.0	UNIDADE	11,30	11,20	560,00
46	SAL REFINADO.	CAVALINHO	8.0	KG	1,54	1,50	12,00
47	SALSICHA 1KG.	FRIATO	50.0	KG	17,39	17,30	865,00
48	SARDINHA 130G..	COQUEIRO	25.0	UNIDADE	6,12	6,05	151,25



49	TEMPERO COMPLETO 500ML.	IMPERIAL	25.0	UNIDADE	5,72	5,65	141,25
50	TOMATE	IN NATURA	24.0	KG	7,77	7,70	184,80
51	VINAGRE BRANCO 500ML	IMPERIAL	30.0	UNIDADE	2,74	2,70	81,00
52	ACHOCOLATADO EM PÓ..	ZAELI	20.0	PACOTE	18,40	18,30	366,00
53	BANANA PRATA	IN NATURA	70.0	KG	6,45	6,40	448,00
54	BATATA INGLESA	IN NATURA	36.0	KG	8,23	8,20	295,20
55	BETERRABA	IN NATURA	12.0	KG	7,81	7,75	93,00
56	RAPADURA..	CARIRI	20.0	UNIDADE	6,34	6,30	126,00
57	ADOÇANTE LÍQUIDO.	ADOCYL	20.0	UNIDADE	14,79	14,70	294,00
58	CAFÉ 250G.	KIMIMO	500.0	PACOTE	8,88	8,88	4.440,00
59	FRANGO EM CORTE (COXA E SOBRECOXA)	REGINA	15.0	KG	17,15	17,10	256,50
60	FEIJÃO PRETO.	AMARESCO	15.0	KG	11,73	11,70	175,50
61	LINGUIÇA TOSCANA.	SEARA	18.0	KG	30,24	30,15	542,70
62	MAIONESE 400G	ARISCO	15.0	SACHÊ	8,83	8,80	132,00
63	MARGARINA VEGETAL 1KG	PURO SABOR	50.0	UND	14,43	14,35	717,50
64	MILHO PARA MUGUNZÁ	RAINHA	20.0	PCT	4,83	4,80	96,00
65	TEMPERO EM PÓ.	FAÇA FACIL	15.0	PACOTE	6,49	6,40	96,00
66	AZEITONA	ZAELI	15.0	SACHÊ	7,76	7,70	115,50
67	CATCHUP	ZAELI	12.0	FRASCO	8,56	8,50	102,00
68	FRANGO CONGELADO	REGINA	30.0	KG	13,61	13,55	406,50
69	ARROZ AGULINHA	FAZENDA	125.0	KG	7,78	7,70	962,50
Total.....					RS 41.768,80		

Adjudicado para A C BENICIO PINHEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº 72.379.662/0001-25, pelo melhor valor de R\$ 41.768,80 (quarenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), em 27/03/2024.

RIP

assinado eletronicamente
FRANCISCO NICLEZIO BEZERRA VIEIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

417/2024
PREFEITURA DE Piquet Carneiro